
Program Letnej školy PYTAGORAS 2020

Čas Čas Čas Čas Čas Čas Čas

8:00

- 9:00

8:00

- 9:00

8:00

- 9:00

8:00

- 9:00

8:00

- 9:00

8:00

- 9:00

10:00

- 10:20

10:00

- 10:20

10:00

- 10:20

10:00

- 10:20

10:00

- 10:20

10:20

- 11:10

Juraj Kolesár: 

Neurónové siete, vtipy, 

pointy a  motivácia    

učiť sa

**Oľga Zelmanová: 

Vlastnosti učiteľov 

2.stupňa ZŠ z výskumu 

PIAAC online

10:20

- 11:10

Dominik Csiba:  

Brutálna akadémia - 

teória

**Roman Baranovič:  

V čom je možno iný 

koncept školy Narnia

10:20

- 11:10

Pavol Hejný: 

CollBoard - ako sme 

vytvorili online tabuľu

**Zuzana Frankovská:  

Ako sme zorganizovali 

matematickú súťaž vo 

Veľkej Británii na 

slovenský spôsob

10:20

- 11:10

Juraj Tobias, Peter Holub: 

Fasting a jeho vplyv na 

organizmus 
alebo prečo najdôležitejšia 

vec na raňajkách je ich 
vynechať

**Juraj Kolesár: 

Domáce vzdelávanie na 

2.stupni ZŠ  

(moderovaná diskusia)

10:20

- 11:10

Lenka Vojteková: 

Desmos pre učiteľov  

(prezentácia)

**Vladimír, Ľudmila 

Burjanovci (10:20):  

Knihy , ktoré ma zaujali   

**Rebeca Tomagová 

(10:55):   

Chatové (četové) skratky

11:10

- 11:30

11:10

- 11:30

11:10

- 11:30

11:10

- 11:30

11:10

- 11:30

11:30

- 12:20

Sven Hinca: 

COVID-19  

(zhrnutie informácií, 

ktoré sme doteraz 

získali a čo sa plánuje v 

blízkej budúcnosti)

**Zuzana Burjanová: 

Matematické kúzla  

(interaktívny workshop)

11:30

- 12:20

Jana Kopfová: 

Matematické 

modelovanie COVIDu 

19 - aplikovaná 

matematika v živom 

prenose

**Halina Zíková: 

Asistent na hodinách - 

ako môže byť 

nápomocný (aj) 

učiteľom  

(moderovaná diskusia)

11:30

- 12:20

11:30

- 12:20

Jarmila Ranošová:  

Triviální výpočty za 

dveřmi pojišťovny

**Rebeca Tomagová: 

Čo ma naučilo 

dobrovoľníctvo

11:30

- 12:20

Miron Zelina: 

Malý vírus, veľké 

problémy

**Jana Harušťáková: 

Storytelling ve 

vzdělávání a výchově k 

vnímavosti

12:20

- 12:30

12:20

- 12:30

12:20

- 12:30

12:20

- 12:30

12:20

- 12:30

12:30

- 13:30

12:30

- 13:30

12:30

- 13:30

12:30

- 13:30

12:30

- 13:30

16:30

- 18:00

Juraj Kolesár: 

Lego roboty, 

programovateľný dron

**Dominik Csiba:  

Brutálna akadémia - 

ukážková hodina

16:30

- 18:00

Monika Högerová:   

Body percussion

**Peter Guštafík:  

 Od skúsenosti k 

poznaniu  

(počet účastníkov: min 

6, max 15)

16:30

- 18:00

Dadmar Môťovská:   

Topológia pre 

stredoškolákov a 

dospelých

**Hana Hozzánková:  

Môj prvý rok vo FELIXe 

(prezentácia)  

& Eliška Kalašová:   

Mandaly (relaxačný 

workshop pre dospelých)

16:30

- 18:00

Peter Guštafík:  

 Motivujeme 

gamifikáciou  

(počet účastníkov: min 

6, max 15)

**/&  Martina Kalašová, 

Ivan Hejný: 

Swingové poobedie

(kurz tanca)

16:30

- 18:00

Lenka Vojteková: 

Desmos pre učiteľov  

(workshop)

**Martin Vagaský: 

Spracovanie 

obchodných informácií  

(prezentácia a diskusia)

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

18:00

- 19:00

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:00

- 19:15

19:15

- 19:30

19:15

- 19:30
Deti: TV noviny Večerníček pre deti

19:15

- 19:30
Deti: TV noviny Večerníček pre deti

19:15

- 19:30
Deti: TV noviny Večerníček pre deti

19:15

- 19:30

19:15

- 19:30
Deti: TV noviny Večerníček pre deti

19:15

- 19:30
Deti: TV noviny Večerníček pre deti

19:30

- 21:00

19:30

- 21:00

Pavol Hejný: 

"Smart totalita 2048" - 

technické aspekty 

koronakrízy a ochrany 

dát

(moderovaná diskusia)

**Jana Kopfová:

Bridges 2019 v Linzi
19:30

- 21:00

Katarína Dányiová: 

Finančná sloboda  

(hra, trvanie 2,5 hod)

**Juraj Kolesár: 

Škótsko na e-biku  

(cestovateľské kino)

19:30

- 21:00

Vladimír Burjan: 

Pedagóg v galérii

**Dagmar Môťovská:

 Večer s konšteláciami 

(pre účastníkov nad 18 

rokov)

19:30

- 24:00

19:30

- 21:00

19:30

- 21:00

** pred menom = aktivita je na 2.poschodí

&  pred menom = aktivita je na terase alebo vonku

Streda 

8.7.2020

9:00

- 18:00

Prestávka

13:30

- 16:30

09:00

- 10:00

Peter Holub: 

Klimatická budúcnosť ľudstva: Energetika novej 

generácie

Peter Halák: 

Online vzdelávanie

(moderovaná diskusia)

Sobota

4.7.2020

Nedeľa

5.7.2020

Pondelok

6.7.2020

Utorok

7.7.2020

Počas celého týždňa:  

   

Zuzana Burjanová, Katarína Dányiová:      

Vojna ruží

   (priebežné vyhodnotenie vždy počas večere)

   

Martina Kalašová:   

Nástenkový SCRABBLE   

Miroslava Caletková:      

Laser NERF pre deti   

Diana Haláková a deti:      

Natáčanie filmu    

Raňajky Raňajky Raňajky

09:00

- 10:00

Prestávka Prestávka Prestávka

Vladimír Burjan: 

Mal Adam pupok?

Prestávka Prestávka

09:00

- 10:00

Piatok

10.7.2020

Raňajky Raňajky Raňajky

09:00

- 10:00

Anton Belan: 

Ako prišiel Gauss ku Gaussovmu rozdeleniu
09:00

- 10:00

Dagmar Môťovská: 

Ako sme pripravovali Školský klub RTVS

Štvrtok

9.7.2020

Celodenný výlet

Prestávka Prestávka

Obed

Martin Hinca: 

Klimatická budúcnosť ľudstva: Ako postaviť 

chladničku zemeguli 

Detské divadlo

Rozlúčkový večer

VoľnoVoľno Voľno Voľno

Obed Obed Obed

13:30

- 18:00

13:30

- 16:30

13:30

- 16:30

Voľno, športy 

(power joga pre dospelých 15:30 - 16:30)
13:30

- 16:30

Príchod, registrácia,

ubytovanie, športy

13:30

- 16:30

Voľno, športy 

(joga pre deti 15:30 - 16:30)

Voľno, športy 

(joga pre deti 15:30 - 16:30)

Voľno, športy 

(power joga pre dospelých 15:30 - 16:30)

 Večera Večera Večera

Vojna ruží (19:20)  

Úvod do hry a vysvetlenie pravidiel   

Zuzana Burjanová (19:40):   

Kvíz o prírode

Večera

Táborák

Úvod a zoznámenie

Večera

Voľno Voľno Voľno Voľno Príprava táboráku

Prestávka Prestávka

Voľno

Obed

Voľno, športy 

(power joga pre dospelých 15:30 - 16:30)

Peter Halák: 

Zmeny v školstve

(moderovaná diskusia)

Večera Večera

Voľno Voľno


